DIÁRIO OFICIAL Nº 35.500  33Terça-feira, 08 DE AGOSTO DE 2023

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2
CONTRATO: 117/2021/FSCMPA

REF.PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2021/FSCMPA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a RENOVAÇÃO
DE PRAZO estabelecido no contrato supramencionado, pelo período com-
preendido de 06/08/2023 a 05/08/2024, com fulcro no artigo 57, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ANÁLISE DA ÁGUA DOS EQUIPAMENTOS DE HEMO-
DIÁLISE PORTÁTEIS (MÁQUINAS DE HD E EQUIPAMENTOS DE OSMOSE
REVERSA PORTÁTIL) UTILIZADAS EM SEÇÕES DE BEIRA DE LEITO DESTE
HOSPITAL
Data da assinatura: 01/08/2023
Funcional Programática:10. 302.1507.8288; Fontes de Recur-
so: 01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069- 006842,
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054,
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101,
01659000069- 008102, 01600000049-006653, 01600000049-009936 e
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: NORTEFLOW ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/MF sob o
nº 14.915.804/0001-25,
ENDEREÇO: Tv. Humaitá nº 1850, Bairro Marco, Belém/PA, CEP: 66.093-
046, telefone: (91) 3236-4141 / (85) 99320574
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 971398

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO CONTRATO Nº 151/2022 (PUBLICADO
NO DOE Nº 35.219 , PROTOCOLO: 887822).

ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA TERCEIRA– DO LOCAL E INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:
3.2. Os serviços e instalações serão executados no edifício sede da Fun-
dação HEMOPA.
LEIA-SE:
CLÁUSULA TERCEIRA– DO LOCAL E INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:
3.2. Os serviços e instalações serão executados nas dependências da Em-
presa CONTRATADA.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 04 de agosto de 2023.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 971454

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2023 - DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2022- PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2023/695777.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: SOLLID COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 11.489.912/0001-95 com sede na PSG
SALDANHA MARINHO, 98, CEP: 66.015-360, BELÉM-PA, neste ato repre-
sentada por seu representante legal Roger Nascimento Malheiros, portador
da Cédula de Identidade nº. 5297367, CPF/MF sob o nº. 853.247.102-10,
doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE TESTE SO-
ROLÓGICO NÃO TREPONÊMICO PARA TRIAGEM DE SÍFILIS.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150788790000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.69 E 01.500.1002.03
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 27.360,00 (Vinte
e sete mil e trezentos e sessenta reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Patricia Danin Jordão Monteiro, Farmacêutica - Bioquímica res-
ponsável pela Gerência de Triagem de Doenças Transmissíveis pelo San-
gue- GETDT da Fundação HEMOPA. A fiscal servidora Maria Onezima Oli-
veira de Souza, Administradora e Gerente do Almoxarifado e Patrimônio,
tendo como Fiscal Técnica.

DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Agosto de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Roger Nascimento Malheiros - SOLLID COMERCIO LTDA-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 971528
EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2023 - DECORRENTE

DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 006/2023- PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2022/648008

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: IT PROTECT SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM INFORMÁ-
TICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
23.378.923/0002-68 com sede na Trav. Barão do Triunfo, 3540A, Sala
2701/2702, bairro do Marco, Belém/PA, neste ato representada por seu
representante legal Theo Augusto Ramalho Costa, portador da Cédula de
Identidade nº. 3708459 PC/PA, CPF/MF sob o nº. 686.698.102- 63, dora-
vante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O presente Termo de Referência tem por objeto a Contratação
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Atividade de Execu-
ção Continuada a seguir descritos:
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compa-
tível com a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem
firmados através de termo aditivo, não ultrapassando a vigência total de
60 (sessenta) meses.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 E 10122129783380000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 E 01.500.1002.03
Natureza de Despesa: 339040
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 3.206.400,00 (três
milhões duzentos e seis mil quatrocentos reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato o
servidor João Batista Mácola Raiol, responsável pela Gerência de Tecnolo-
gia da Informação da Fundação HEMOPA, e Fiscal Técnico o servidor Celso
Murilo Palha da Cruz.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Agosto de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Theo Augusto Ramalho Costa - IT PROTECT SERVIÇOS DE CONSULTORIA
EM INFORMÁTICA LTDA -Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 971533
EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2023 - DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/2022- PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2022/340259.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: TCHE-PEL COMERCIAL, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.613.567/0001-45 com sede na Rua José de
Araújo Viana, 88- Bairro Santos Dumont- São Leopoldo/RS, CEP: 93.113-
120, neste ato representada por seu representante legal Valdelaine Martins
da Silva, portador da Cédula de Identidade nº. 4058714678/ SSP-RS, CPF/
MF sob o nº. 601.030.190-49, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE ENVELOPES
TIMBRADOS.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 24.950,00 (vinte e
quatro mil novecentos e cinquenta reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a
Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Fundação Hemopa.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de novembro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Valdelaine Martins da Silva - TCHE-PEL COMERCIAL-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 971523

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

B
r
e
n
d
a

B
o
t
e
l
h
o

P
i
n
h
e
i
r
o

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
0
/
0
8
/
2
0
2
3

1
0
:
0
2

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

8
9
5
6
C
F
F
A
1
4
9
9
7
9
F
7
.
9
6
E
7
0
2
D
F
D
F
7
4
1
E
9
2
.
5
6
A
C
1
C
0
0
F
A
B
0
0
A
C
2
.
D
9
9
4
9
E
1
A
4
0
3
9
F
A
9
1

 Nº do Protocolo: 2022/1504582  Anexo/Sequencial: 163
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 61B024C.7175.0D4.E47D7321538E110947